RESPUESTA OBSERVACIONES PRESENTADAS AL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES DE LA INVITACIÓN  PÚBLICA Nro.  0207  DE 2014
OBJETO: Seleccionar, en aplicación de los trámites legales correspondientes al contratista para el ADQUISICION DE SENSORES DE PRESION HIDROSTATICOS CON SALIDA 4 A 20 mA LINEALES, RANGO 0 A 6 MH2O, PARA LAS SECCIONALES DE EMPOCALDAS S.A E.S.P. ASI: UNO (01) PARA ANSERMA, DOS (02) ARAUCA, UNO (01) PARA ARMA, UNO (01) PARA CHINCHINA EN LOS CUERVOS, UNO (01) PARA CHINCHINA CAMPOALEGRE, UNO (01) PARA FILADELFIA, UNO (01) PARA GUARINOCITO, DOS (02) PARA EL KM 41, UNO (01) PARA MANZANARES, UNO (01) OPARA MARMATO, UNO (01) PARA MARQUETALIA, UNO (01) PARA MARULANDA, UNO (01) PARA NEIRA, CUATRO (04) PARA PALESTINA, UNO (01) PARA RIOSUCIO, DOS (02) PARA RISARALDA, DOS (02) PARA SALAMINA, UNO (01) PARA SAMANA, UNO (01) PARA SAN JOSE, UNO (01) PARA SUPIA, DOS (02) PARA VICTORIA.
PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial para el presente proceso es la suma de CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($40.600.000) incluido el IVA  y la entrega de los suministros en el municipio de Manizales.
Por medio del presente la Entidad se pronuncia frente las observaciones presentadas dentro del término concedido para la invitación pública 0207 de 2014, en los siguientes términos:
OBSERVACION N°1
Presentada por Inside Sales Executive Technician Automatización S.A, así:
(…) Buenos días Señores

 De acuerdo al proceso en referencia, favor indicar la siguiente información:

 1- La  aplicación es para medir nivel en tanques?

2- De ser afirmativa la anterior pregunta, los tanques son abiertos?

3- Se requiere que el sensor hidrostático sea sumergible?

4- Cual es la conexión al proceso requerida?

5 – Se requiere display para indicación local?

(…)

RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 
EMPOCALDAS S.A E.S.P. procede a suministrar la información por usted solicitada, así:
1- La  aplicación es para medir nivel en tanques? SI

2- De ser afirmativa la anterior pregunta, los tanques son abiertos? SI
3- Se requiere que el sensor hidrostático sea sumergible? SI
4- Cuál es la conexión al proceso requerida? 4 A 20 mA
5- Se requiere display para indicación local? NO
OBSERVACION N°2

Presentada por CEIINC S.A.S, así:
(…) Solicitamos ampliar plazo de entrega de 30 a 90 días debido a la cantidad de equipos, normalmente esta cantidad no se tiene en inventario nacional y se deben importar y una importación de este tipo de equipos tarda 90 días.

Solicitamos aclaración a cerca de la presentación de la experiencia; los certificados deben ser del fabricante o de nuestros clientes, o de ambos. (…)
RESPUESTA DE LA ENTIDAD: 
EMPOCALDAS S.A E.S.P manifiesta que su observación es aceptada parcialmente, es así como la Entidad decide ampliar el plazo de la entrega máximo a 60 días.

Y en cuanto a los certificados de la presentación de la experiencia dichos certificados deben ser expedidos por el fabricante y/o distribuidor autorizado
 Atentamente,

ORIGINAL FIRMADO
JOSE LUIS ARIAS CARDONA
Jefe Departamento de Operación y Mantenimiento
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.                         
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